
Panevėžio rajono gyvenvietėse tamsiuoju paros metu – daugiau
šviesos

Kasdien vis labiau artėjantis tamsusis metų laikotarpis Panevėžio rajono savivaldybės
seniūnijose žadamas gerokai šviesesnis nei ankstesniais metais. Gatvėse, daugiabučių
kiemuose, aikštėse, kitose viešosiose erdvėse šiemet eksperimento būdu apšvietimas
įjungiamas sutemus vakare, paliekamas per naktį ir išjungiamas tik auštant.

Toks sprendimas priimtas dviejų mėnesių laikotarpiui. Per tą laiką bus įsiklausyta į
gyventojų atsiliepimus, o galutinis sprendimas priklausys nuo jų daugumos nuomonės.

Panevėžio rajone gatvių apšvietimo sistema atnaujinta: daug metų tarnavusios senos natrio
lempos pakeistos naujų šviesos diodų LED šviestuvais, užtikrinančiais efektyvų erdvių
apšvietimą bei mažesnes elektros sąnaudas. Tai leidžia prailginti gatvių apšvietimo laiką už
tas pačias lėšas, kurios tam tikslui buvo skiriamos ankstesniais metais.

Senų šviestuvų keitimui į taupiąsias LED lempas savivaldybė skyrė 180 tūkst. eurų. Pakeista
beveik 1 100 šviestuvų, dar liko pakeisti 435 šviestuvus. Kada tai bus atlikta, priklausys nuo
ateinančių metų savivaldybės biudžeto finansinių galimybių.

Panevėžio rajono savivaldybės seniūnijų centrinėse gyvenvietėse gatvių ir aikščių
apšvietimas įjungiamas vakare per fotoreles ar astronominius laikrodžius visai nakčiai, o
ryte išjungiamas per fotoreles ar astronominius laikrodžius šiose vietovėse:

Karsakiškio seniūnijoje Karsakiškio, Paliūniškio, Tiltagalių kaimuose, Geležių
miestelyje;
Krekenavos seneniūnijoje Krekenavos miestelyje, Linkaučių, Žibartonių, Naujarodžių
kaimuose;
Miežiškių seniūnijoje Miežiškių miestelyje, Nevėžio, Trakiškio kaimuose;
Paįstrio seniūnijoje Gegužinės, Paįstrio, Skaistgirių, Puodžiūnų, Gailiūnų, Adomavos,
Pragarėlės kaimuose;
Naujamiesčio seniūnijoje Naujamiesčio miestelyje, Berčiūnų, Gustonių, Liberiškio,
Ragainės kaimuose;
Panevėžio seniūnijoje Bernatonių, Daukniūnų, Molainių, Pažagienių, Piniavos,
Šilagalio, Tičkūnų, Vaivadų, Berčiūnų, Senamiesčio, Skynimų kaimuose;
Raguvos seniūnijoje Raguvos ir Šilų miesteliuose, Fermos ir Užunevėžių kaimuose;
Ramygalos seniūnijoje Ramygalos mieste, Aukštadvario, Daniūnų, Garuckų, Uliūnų
kaimuose;
Upytės seniūnijoje Upytės, Ėriškių kaimuose;
Smilgių seniūnijoje Smilgių miestelyje, Perekšlių, Sujetų kaimuose;
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Vadoklių seniūnijoje Vadoklių miestelyje, Mikėnų, Jotainių kaimuose;
Velžio seniūnijoje Velžio, Dembavos, Staniūnų, Liūdynės, Katinų, Velželio kaimuose.

Kitose Panevėžio rajono savivaldybės gyvenvietėse  gatvių ir aikščių apšvietimas
organizuojamas tokiu būdu: įjungiamas 6 val. ryte, išjungiamas per fotoreles ar
astronominius laikrodžius; vakare įjungiamas per fotoreles ar astronominius laikrodžius,
išjungiamas 22 valandą.


